
WWW.MIEJSCOWA.PL | CZWARTEK 27 kwietnia 2023 | ISSN: 2084-5286 | Nakład 5000 egz.

nr 17/1061, 

Zasadzili się na Zasadzili się na zieleńzieleń
s. 5

JasneJasne
jakjak
LEDLEDionowoionowo

Dni, jakich jeszcze nie znamyDni, jakich jeszcze nie znamy
O wO włośłoś
od tragediiod tragedii

s. 4

s. 4

s. 2

ZbiórkaZbiórka
dla Burkadla Burka

To był doskonały interes! To był doskonały interes! 
W zamian za plastikowe W zamian za plastikowe 
nakrętki i zużyte baterie nakrętki i zużyte baterie 

uczestnicy pikniku uczestnicy pikniku 
ekologicznego na Moim ekologicznego na Moim 
Rynku otrzymali tysiące Rynku otrzymali tysiące 

sadzonek drzew, ziół                                                sadzonek drzew, ziół                                                
i krzewów. Potwierdzając i krzewów. Potwierdzając 
tym samym zakorzenioną tym samym zakorzenioną 

wśród legionowian wśród legionowian 
dbałość o naturę  dbałość o naturę  

s. 3

s. 10

Poręczny sponsorPoręczny sponsor

TYLKO PAMIĘTAJCIE, TYLKO PAMIĘTAJCIE, 
ŻEBY ZA ROŚLINY ŻEBY ZA ROŚLINY 

NIE BRAĆ NIE BRAĆ 
W ZIELONYCH W ZIELONYCH 



2 CZWARTEK 27 kwietnia 2023TYDZIEŃ NA SYGNALE

Do wypadku doszło wcze-
snym rankiem, po godzinie 
4.30. Z policyjnych ustaleń 
wynika, że łoś wpadł pod sa-
mochód ciężarowy kierowa-
ny przez 74-letniego męż-
czyznę. Odbity od ciężarówki 
zwierzak przeleciał na prze-
ciwległy pas jezdni, po czym 
uderzył w nadjeżdżającego                                     
z naprzeciwka forda, kierowa-
nego przez 45-latka. Jadący 
za nim 26-letni kierowca sko-
dy, chcąc uniknąć najechania 

na łosia, wypadł z jezdni i da-
chował na poboczu. Wszyscy 
uczestnicy zdarzenia mogą 
mówić o ogromnym szczę-
ściu, nikomu nic się bowiem 
nie stało. Natomiast uderzo-
ne przez ciężarówkę zwierzę 
swoje wkroczenie na jezdnię 
przypłaciło śmiercią. 
 
Na miejscu interweniowa-
ły policja oraz zastępy stra-
ży pożarnej z JRG Legionowo                            
i z Wojskowej Straży Pożar-
nej z Zegrza. Działania służb 
trwały prawie godzinę. Przez 
ten czas ruch na krajówce był 
prowadzony wahadłowo. 

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Kłopot z bobrem Kłopot z bobrem 
W piątek (21 kwietnia) rano strażacy z powia-
tu legionowskiego musieli sobie poradzić                           
z dość nietypową interwencją. Jak się okaza-
ło, na jednej z posesji przy ul. Niepodległości 
w Wieliszewie zagościł... bóbr i z własnej woli 
nie miał zamiaru jej opuścić. Na szczęście 
problem udało się szybko rozwiązać.

Informacja o zwierzaku, któ-
ry zadomowił się na prywatnej 
posesji, wpłynęła do straży tuż 
przed godziną 10.00. Na miej-
sce zadysponowano zastęp                
z JRG Legionowo oraz jed-
nostkę z OSP Wieliszew. Pod 
wskazany adres przyjecha-
ła także pracownica wydzia-
łu ochrony środowiska z wie-

liszewskiego urzędu gminy. 
Bobra dość szybko udało się 
zagnać do klatki, a następnie 
wywieźć go w pobliże jednego 
z okolicznych zbiorników wod-
nych. Tam zwierzak został wy-
puszczony na wolność. Z tej 
niecodziennej przygody bóbr 
wyszedł bez szwanku. 

Zig

Zakupy z paragrafem Zakupy z paragrafem 
Alkohol i artykuły spożywcze o wartości blisko 600 
złotych – właśnie tego rodzaju towary próbował 
ukraść ze sklepu 23-letni mężczyzna. Na gorącym 
uczynku zatrzymali go ochroniarze, a następnie 
przekazali złodzieja w ręce policji. Za kradzież grozi 
mu nawet pięć lat więzienia.

Mundurowi szybko ustalili, 
że mężczyzna wziął z półek 
towary, a następnie próbo-
wał opuścić sklep bez płace-
nia za nie. Na szczęście skle-
powi ochroniarze byli czujni 
i w porę go zatrzymali. We-
zwany na miejsce patrol po-
licji przewiózł 23-latka do 

komendy. Tam po zebra-
niu materiały dowodowego 
przedstawiono mu zarzut 
kradzieży. Za popełnione 
przestępstwo mężczyźnie 
grozi do pięciu lat pozbawie-
nia wolności. O jego dalszym 
losie zadecyduje sąd.  

Zig 

O wO włośłoś od tragedii od tragedii
W sobotni poranek (22 kwietnia) na drodze krajowej nr 62 w miejscowości 
Karolino doszło do groźnego wypadku. Brały w nim udział dwa samochody 
osobowe, ciężarówka oraz... łoś. Żadnej z osób biorących udział w zdarze-
niu nic się nie stało. Zwierzak, niestety, tyle szczęścia już nie miał.

Wpadł przezWpadł przez
nerwynerwy
Legionowscy policjanci zatrzymali 45-latka, 
przy którym znaleziono środki odurzające. 
Mężczyznę zdradziło nerwowe zachowanie. 
Teraz za popełnione przestępstwo grozi mu 
nawet do trzech lat więzienia.

Policjanci patrolujący Legio-
nowo postanowili na jednej z 
ulic wylegitymować mężczy-
znę, który na widok mundu-
rowych zaczął się wyjątko-
wo nerwowo zachowywać. 
Policjanci sprawdzili więc za-
wartość jego saszetki. Jak 
się okazało, przeczucie ich 
nie zwiodło. W środku funk-
cjonariusze znaleźli bowiem 
foliową torebkę z białym 
proszkiem. W związku z po-
dejrzeniem popełnienia prze-

stępstwa 45-latek został za-
trzymany i przewieziony do 
komendy. Tam policjanci 
przeprowadzili wstępne ba-
danie zabezpieczonej sub-
stancji. Narkotester wykazał, 
że była to metamfetamina. 
Po zebraniu materiału dowo-
dowego mężczyzna usłyszał 
zarzut posiadania środków 
odurzających. O jego dal-
szym losie zadecyduje sąd. 

Zig

O setkę za dużoO setkę za dużo
Policjanci z legionowskiej drogówki wyeli-
minowali kolejnego drogowego pirata. Tym 
razem był nim 32-letni kierowca volkswa-
gena, który o ponad sto km/h przekroczył 
prędkość obowiązującą w terenie zabudo-
wanym. Mężczyzna został ukarany wysokim 
mandatem i stracił prawo jazdy.
Mieszkaniec powiatu płońskie-
go wpadł na terenie Serocka. 
Pomiar prędkości prowadzo-
ny tam przez funkcjonariuszy 
z wydziału ruchu drogowego 
legionowskiej komendy policji 
wykazał, że w miejscu, gdzie 
obowiązuje ograniczenie pręd-
kości do 50 km/h, 32-latek gnał 
aż 105 km/h, czyli o 102 km/h 
za szybko. Zgodnie z obowiązu-

jącymi przepisami za przekro-
czenie dozwolonej prędkości 
kierowca volkswagena stracił 
prawo jazdy na trzy miesiące. 
Dodatkowo mieszkaniec powia-
tu płońskiego otrzymał jeszcze 
„na pamiątkę” mandat w wyso-
kości pięciu tysięcy złotych oraz 
15 punkty karne.

Zig
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Od kilku lat z niepokojem obser-
wujemy pogłębiającą się zmia-
nę klimatu. Zgodnie z progno-
zami sytuacji hydrologicznej                                         
w strefach zasilania i poboru 
wód podziemnych Państwowej 
Służby Hydrologicznej, w nad-
chodzących miesiącach i latach 
prognozuje się występowanie 
niskiego stanu wody w znacz-
nych obszarach kraju, co już 
jest widoczne. Z roku na rok 
poziom rzek jest coraz niższy, 
czego konsekwencją są wysy-
chające przydomowe studnie, 
w których jakość wody również 
ciągle się pogarsza. Ponadto 
wiele ujęć własnych czerpią-
cych wodę z maksymalnej 
głębokości około 7 m może 
stracić wodę. 7 metrów to 
granica wynikająca z praw fi-
zyki pracy pomp. Tak więc po-
siadając pompę w garażu bądź 
piwnicy, z pewnością będziemy 

mogli być w tym roku narażani 
na utratę wody w domu jed-
norodzinnym. 

Ponadto wiele prywatnych ujęć 
zostało wybudowanych w bli-
skiej odległości od przydomo-

wych, często nieszczelnych 
szamb, co często skutkuje 
przedostawaniem się do wód 
gruntowych groźnych dla 
zdrowia ludzkiego bakterii 
fekalnych (w tym E. Coli) 
oraz azotanów i azotynów, 

które są bardzo szkodliwe dla 
naszego zdrowia. Ryzyko wy-
schnięcia przydomowych stud-
ni jest więc bardzo duże, co dla 
wielu mieszkańców Legio-
nowa, których domy nie są 
podłączone do wody miej-

skiej, może oznaczać pro-
blemy. Brak wody w okresie 
letnim może nie tylko nega-
tywnie wpłynąć na komfort 
życia codziennego, ale tak-
że doprowadzić do poważnych 
awarii sprzętów AGD. Ponadto 
występuje duże prawdopodo-
bieństwo skażenia wysychają-
cego ujęcia wody. 

– Legionowskie wodociągi już 
od dawna zachęcają do pod-
łączenia się do sieci miejskiej 
i w konsekwencji do spożywa-
nia zdrowej i bezpiecznej 
wody, nawet bezpośrednio 
z kranu. Legionowska woda 
jest w pełni bezpieczna i pozba-
wiona szkodliwych związków. 
Woda ta jest często lepszej 
jakości niż woda butelko-
wana, a na pewno zdrow-
sza niż woda z własnych, 
niebadanych ujęć. Wody                                                                     
z własnych ujęć są zanieczysz-
czone przez długoletnią ich 
degradację przez niesz-
czelne szamba oraz stoso-

wanie bardzo szkodliwych 
pestycydów. Należy pod-
kreślić, że nasze przedsiębior-
stwo dostarcza wodę zdrową, 
przebadaną i stale monito-
rowaną. Dlatego zachęcamy 
wszystkich mieszkańców do 
podłączenia się do wodociągu 
miejskiego – mówi Prezes Za-
rządu PWK „Legionowo” Grze-
gorz Gruczek.

Z uwagi na realne zagrożenie 
suszą oraz uwzględniając zgła-
szane do PWK „Legionowo” po-
trzeby mieszkańców, prosimy 
zainteresowanych podłącze-
niem się do miejskiej sieci wo-
dociągowej o zgłoszenie się do 
PWK „Legionowo”. Zachęcamy 
do kontaktu z Biurem Obsłu-
gi Klienta PWK „Legionowo” 
przy ul. Kościuszki 16A w Le-
gionowie lub telefonicznie pod 
numerem: 22 774 98 82 wew. 
42, w celu otrzymania niezbęd-
nych informacji związanych                     
z procedurą przyłączenia do 
miejskiego wodociągu.

TEMAT TYGODNIA

Niski stan wód gruntowychNiski stan wód gruntowych

Chętnych do piknikowej wymiany 
nie brakowało. – Ludzie stawili się 
tłumnie. Już od ósmej rano, mimo 
że impreza zaczęła się o dziesią-
tej, czekali w kolejce, żeby oddać 
nakrętki i wymienić je na roślin-
ki. W tym roku przygotowaliśmy 
około dwóch tysięcy sztuk kwia-
tów, głównie bratków, oraz tysiąc 
sztuk różnych ziół, takich jak ba-
zylia, oregano, czosnek niedźwie-
dzi, tymianek czy lubczyk. Jeśli 
chodzi o krzewy, były to tawuła, 
śnieguliczka, jaśminowiec, jało-
wiec, a z drzew – wierzba, buk, 
brzoza, klon i jawor – wylicza Mar-
cin Galoch, pełnomocnik prezy-
denta ds. jakości powietrza i go-
spodarki niskoemisyjnej.
 
Długa na kilkadziesiąt metrów 
kolejka chętnych do ich otrzy-
mania wymownie świadczy-
ła o „zielonych” preferencjach 
mieszkanek i mieszkańców mia-
sta. – Mimo tego, co czasami pi-
szą w internecie, Legionowo jest 
zielonym miastem. I to w dużej 
części dzięki mieszkańcom. Naj-
większe szkody w zieleni wyrzą-

dziło tzw. Lex Szyszko, kiedy to, 
czego wcześniej gmina nie chcia-
ła ludziom dawać wycinać, szyb-
ko i masowo wycięto. Bardzo na 
tym ucierpiał stary miejski drze-
wostan. Ale rozumiemy to, że zie-
leni nigdy dosyć, stąd na przykład 
akcja „Dogęszczamy zielenią”. 
Udało nam się też poprawić ja-
kość powietrza. Wymieniliśmy 
prawie wszystkie stare piece                                                                             
i mamy najskuteczniejszy na Ma-
zowszu program wymiany pie-
ców węglowych na gazowe. A ko-
lejnym krokiem, żeby to miasto 
było jeszcze bardziej przyjazne 
ludziom i przyrodzie, jest właśnie 
ten piknik – przypomina prezy-
dent Roman Smogorzewski. Ale 
też inne podobne przedsięwzię-
cia, włącznie ze stale prowadzo-
nymi przez ratusz nasadzeniami 
drzew i krzewów. Kolejnym sym-
bolem tych działań, po zakończe-
niu budowy tunelu, ma być nowy 
park, jaki powstanie na Bukowcu. 

Tak czy owak, zarządzane przez 
spółkę KZB targowisko Mój Ry-
nek już jest i w ostatni week-

end znów potwierdziło swoją 
wszechstronność i atrakcyjność. 
– Możemy tu organizować róż-
ne spotkania, różne impre-
zy. W dniu dzisiejszym przede 
wszystkim rozdawane są na-
szym mieszkańcom drzewa, 
krzewy i kwiaty. Ale jest rów-
nież wiele interesujących stoisk, 
od pierwszej edycji pikniku cie-
szących się zainteresowaniem 
legionowian – mówi Irena Bo-
gucka, prezes zarządu KZB Le-
gionowo. – Rzeczywiście, przy-
szło dużo ludzi, a najbardziej 
cieszy obecność młodzieży, po-
magających tu przy rozdawaniu 
roślin wolontariuszy. Przy okazji 
zabierzemy od ludzi dużą ilość 
odpadów, z którymi zawsze są 
problemy. Później zostaną one 
przerobione, a nie wyrzucone 
do śmietnika – dodaje Ryszard 
Brański, przewodniczący Rady 
Miasta Legionowo. 

Młodzi wolontariusze, podobnie 
jak miejscy urzędnicy, samorzą-
dowcy oraz członkowie organi-
zacji pozarządowych, faktycznie 

zwijali się jak w ukropie. Z tym że 
młodzież piekła przy tym ekolo-
gicznym ogniu od razu dwie pie-
czenie. – To są głównie uczniowie 
starający się o dodatkowe punk-
ty przy kwalifikacji do szkół śred-
nich. A ponieważ, z powodu re-
formy oświatowej, idzie do nich 
półtora rocznika, to teraz każdy 
punkcik się dla tych dzieciaków 
liczy. A przychodząc na taką im-
prezę, dostają zaświadczenie, że 
pomagali i to daje im prawo do 
dodatkowych punktów – wyja-
śnia Marcin Galoch. 

Co się tyczy dodatkowych pik-
nikowych atrakcji, można było 
np. własnoręcznie zrobić z bu-
telki pet samonawadniającą się 
doniczkę albo las w słoiku. Swo-
je ekologiczne oblicza zaprezen-
towały ludziom m.in. Fundacja 
„Promień Słońca”, Stowarzysze-
nie Pomocy Potrzebującym „Na-
dzieja”, Stowarzyszenie Inicjatyw 
Obywatelskich „Działamy lokal-
nie”, a także Fundacja Pracownia 
Kompetencji. – Postanowiłyśmy 
pokazać dziś jedną z naszych ak-

tywności: bardzo prosty sposób 
na to, żeby nie wyrzucać starych 
ubrań, lecz zrobić z nich coś poży-
tecznego. W obliczu fruwających 
wszędzie toreb foliowych bardzo 
fajnym pomysłem jest robienie 
toreb na zakupy wielorazowego 
użytku ze starych, niepotrzeb-
nych t-shirtów. Wystarczy ob-
ciąć rękawki, porobić frędzelki, 
związać je i gotowe! – instruuje 
Agnieszka Żychalak, prezeska 
Fundacji Pracownia Kompetencji.
 
Zgodnie z przewidywania-
mi, wykonywane przez senior-
ki torby szły jak woda. A skoro 
już o niej mowa, obecni na pik-
niku pracownicy legionowskiego 
PWK opowiadali mieszkańcom 
o właściwościach wody i korzy-
ściach płynących z jej spożywa-
nia. Przygotowali też dla nich 
drobne upominki. Ponadto, na 
stoisku Straży Miejskiej, można 
było za darmo wykonać prze-
gląd roweru, a Lokalny Ośrodek 
Wsparcia Ekonomii Społecznej 

prowadził mini warsztaty z pi-
sania projektów ekologicznych. 
Podpowiadając zarazem, gdzie 
należy szukać ich finansowania. 
Jak zawsze na Moim Rynku po-
jawił się też kącik dla dzieci, zaś 
lokalnych konsumentów kusiły 
stosika ze zdrowymi, natural-
nymi produktami spożywczymi. 

Krótko mówiąc, kolejny eko pik-
nik bez wątpienia się miejscowej 
przyrodzie przysłużył. – Różnych 
pomysłów i projektów mamy 
bardzo dużo. Jeżeli jeszcze doda-
my do tego, fakt, że wokół miasta 
są ogromne kompleksy leśne, wi-
dać, że Legionowo naprawdę jest 
położone w zieleni. Tym niemniej 
wszędzie tam, gdzie to możliwe, 
będziemy starali się dosadzać 
zieleń – zapowiada prezydent 
Legionowa Roman Smogorzew-
ski. Bo czego jak czego, ale aku-
rat jej nigdy i w żadnym mieście 
nie jest za wiele.  

Waldek Siwczyński

Zasadzili się na Zasadzili się na zieleńzieleń
Trudno powiedzieć, czy legionowianie lubią grać w zielone, ale na pewno lubią zieleń. Po raz kolejny po-
twierdził to Piknik Ekologiczny, który w minioną sobotę zagościł na wręcz stworzonym do takich imprez 
targowisku Mój Rynek. Jej uczestnicy, w zamian za plastikowe nakrętki i zużyte baterie, już tradycyjnie 
otrzymali sadzonki drzew, ziół i krzewów. A dodatkowo, biorąc udział w konkursach, mogli też wygrać 
sadzonki kwiatów. Choć tak naprawdę, dbając o lokalną przyrodę, wygrali tego dnia wszyscy mieszkańcy.
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W swoim oraz organizatorów 
imieniu kolejną edycję Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Mia-
sta Legionowo i Powiatu Legio-
nowskiego otworzyli sekretarz 
miasta Legionowo Ida Parakie-
wicz-Czyżma oraz wicestarosta 
Konrad Michalski. – My, osoby 
pełnosprawne, musimy sobie 
zdawać sprawę z tego, że peł-
nosprawność to dar, który otrzy-
maliśmy, a który w niespodzie-
wanym momencie może nam 
zostać odebrany. I to może być 
bardzo trudne. Dlatego powinni-
śmy wspierać te osoby, które są 
niepełnosprawne, i razem z nimi 

działać na ich rzecz – powiedzia-
ła Ida Parakiewicz-Czyżma. – Są 
takie wydarzenia, które zwiastu-
ją wiosnę. Jedno z nich już się 
odbyło – to niedawny Marsz 
Kolorowej Skarpetki. A drugie 
to są właśnie dni osób niepeł-
nosprawnych. Dzisiaj zaczyna-
my ten cykl różnych wydarzeń 
po raz dwunasty, jest to taka 
nasza tradycja. I to jest dobra 
tradycja – dodał wicestarosta 
Michalski. 

Niejako na potwierdzenie 
tych słów uczestnicy impre-
zy obejrzeli krótki film o ubie-

głorocznych obchodach miej-
skiego i powiatowego święta. 
Później nastąpił jeden z głów-
nych elementów każdej inau-
guracyjnej gali, czyli wręcze-
nie orderów „Przyjaciel Osób                                         
z Niepełnosprawnościami”. 
Najpierw śpiewająco zaanon-
sowała ich „od zawsze” szefu-
jąca kapitule odznaczenia Jo-
anna Folwarska. – Stanisław 
Sojka w swojej piosence „To-
lerancja” śpiewa tak: „Na miły 
Bóg, życie nie tylko po to jest, 
by brać, życie nie po to, by bez-
czynnie trwać i żeby żyć, sie-
bie samego trzeba dać”. To są 

słowa o naszych 25 kawalerach 
orderu  „Przyjaciel Osób z Nie-
pełnosprawnościami”, dwóch 
instytucjach i o dzisiejszych 
naszych dwóch laureatach                                                                     
– stwierdziła przewodnicząca 
kapituły. Pierwszą nagrodzo-
ną była Małgorzata Trzcińska               
– założycielka i prezeska Fun-
dacji Emanio Arcus, prowadzą-
cej m.in. legionowską restaura-
cję Zdrówko i Radio bezpieczna 
Podróż – pierwszą w Polsce                 
i Europie rozgłośnię nadają-
cą cyfrowo, redagowaną przez 
osoby niepełnosprawne. Dru-
gim orderem, przyznanym „za 

aktywną działalność medialną 
wspierającą osoby z niepełno-
sprawnościami”, uhonorowano 
Bartosza Karwackiego. 

Artystyczną wisienkę na tor-
cie stanowił występ Angeli Ger-
łowskiej oraz jej wychowanków 
ze studia piosenki Angel’s Vo-
ice. Komu zaś mało było atrak-
cji, mógł odwiedzić odbywa-
jący się w ratuszowym atrium 
kiermasz wielkanocny Fundacji 
Promień Słońca, organizowany 
z Powiatowym Zespołem Szkół 
i Placówek Specjalnych oraz Ze-
społem Szkół i Przedszkoli Mile-
nium. Własnoręcznie wykona-
nych przez ich podopiecznych 
ozdób, na dodatek w dobrych 
cenach, jak zwykle oferowano 
tam całe mnóstwo. I jak zwykle 
nie brakowało też nabywców.                    
– Od samego rana wszystkie 
stoły zastawione były stroikami 

i ozdobami świątecznymi. Uży-
wam czasu przeszłego, bo więk-
szość tych rzeczy już zniknęła. 
Cieszymy się bardzo z tego, że 
nasz kiermasz od lat jest wśród 
mieszkańców taki popularny                                                                      
– mówi Jerzy Jastrzębski, pre-
zes Fundacji „Promień Słońca”.

W ramach XII Dni Osób z Nie-
pełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legio-
nowskiego odbędzie się m.in. 
Przegląd Twórczości Osób z Nie-
pełnosprawnościami. Złożą się 
na niego trzy konkursy: literacki 
i plastyczny, oraz konkurs ma-
łych form teatralnych i muzycz-
nych. Tradycyjnie przewidziano 
też paraolimpiadę, a także ple-
nery malarskie i fotograficzne. 
Impreza zapowiada się więc jak 
z obrazka! 

Wonder

Dworcowe komplikacjeDworcowe komplikacje
Finalizując zapowiadaną wcześniej wymia-
nę platform pionowych na windy w przejściu 
podziemnym na stacji Legionowo, w ponie-
działek (24 kwietnia) spółka PKP PLK przeszła 
do konkretów. Dla pasażerów oznacza to jed-
no: urządzenia dźwigowe przez dłuższy czas 
nie będą dla nich dostępne.
O zamianę kłopotliwych                    
w obsłudze platform na 
windy, w ślad za sugestiami 
pasażerów oraz korzysta-
jących z przejścia pod to-
rami mieszkańców, legio-
nowski ratusz zabiegał już 
od dawna. Teraz ustalenia 
poczynione ze spółką PKP 
Polskie Linie Kolejowe na-
biorą wreszcie konkretnych 
kształtów. Zgodnie z projek-
tem inwestycji, zakłada ona 
wymianę czterech obecnie 
eksploatowanych urządzeń 
dźwigowych (w branżowej 

terminologii zwanych plat-
formami pionowymi) na 
dźwigi osobowe z napędem 
elektrycznym. W związku                                                      
z tym nastąpi również 
kompleksowa moderniza-
cja każdego z szybów win-
dowych, mająca też na celu 
poprawienie ich estetyki. 

Jeżeli wszystkie roboty prze-
biegną planowo, cała opera-
cja powinna zakończyć do                   
31 października br.  

RM

Dni, jakich jeszcze nie znamyDni, jakich jeszcze nie znamy
W pierwszych dniach kwietnia, jak zawsze w sali widowiskowej ratusza, nastąpiło oficjalne otwar-
cie XII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Oficjalne, ale 
w zgoła nieoficjalnej, tradycyjnej dla tego wyjątkowego wydarzenia ciepłej, rodzinnej atmosferze.

Zbiórka dla BurkaZbiórka dla Burka
Chłodna, deszczowa aura takim akcjom za bardzo nie sprzyja, jednak w tym przypadku na szczęście 
nie okazała się przeszkodą. Więc chociaż sobotnia (15 kwietnia) zbiórka karmy, akcesoriów i pie-
niędzy na zakup leków dla zwierząt z ukraińskiego Żytomierza trwała tylko pięć godzin, przyniosła 
w Legionowie wspaniałe rezultaty.
Gdy już po wszystkim, moc-
no zmęczeni, przeliczyli „łupy”, 
przyjaciele zwierząt nie kry-
li zadowolenia. – Początek, ze 
względu na pogodę, był oczy-
wiście słabszy, ale potem nam 
to wszystko ruszyło i osiągnę-
liśmy bardzo dobry wynik. Lu-
dzie jak najbardziej pozytyw-
nie zareagowali na naszą akcję 
– mówi Kamil Dudek, wolon-
tariusz z Legionowa. Dziesiąt-
ki innych społeczników, wśród 
których było też wielu uczniów 
miejskich podstawówek, mia-
ło zatem pełne ręce roboty. 
Działo się tak właściwie w każ-
dym z miejsc, gdzie prowadzo-
no zbiórkę. – Ludzie byli bardzo 
życzliwi, życzliwie nastawieni, 
pomimo tego, że praktycznie 
każdy, kto tam przychodził, mó-
wił, że ma u siebie pięć, sześć 
jakichś tam zwierząt i musi też 
o nie zadbać. Jednak każdy to 
dobro, które płynęło, doceniał                                                                                
i mówił, że fajnie, że są orga-
nizacje, że są ludzie, którzy 
wspierają innych i pomagają in-
nym – wspomina Mirosław Gra-
bowski, legionowski radny.  

Wymierne efekty trwających 
od wielu miesięcy działań wo-

lontariuszy i organizacji z Le-
gionowa oraz całego powiatu 
przeszły najśmielsze oczeki-
wania pomysłodawców akcji. 
Spora w tym też zapewne za-
sługa znanych osób ze świata 
polityki, kultury i sportu, któ-
re chętnie włączyły się do pro-
mowania zbiórki na rzecz ukra-
ińskich zwierząt. Ta sobotnia, 
jako się rzekło, również była 
bardzo udana. – Zebraliśmy 
około 890 kg żywności, tylko 
w dniu dzisiejszym, w ośmiu 
miejscach zbiórkowych. Bar-
dzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy dołączy-
li do naszej akcji. Dziękujemy 
mediom, dziękujemy włoda-
rzom, dziękujemy tym, którzy 

nas nagłaśniali – mówi jeden 
z liderów całej akcji, Dariusz 
Grodecki. A koordynująca ją 
Katarzyna Wierzbicka doda-
je: – Zebrane dzisiaj przez nas 
dary wyjadą w połowie maja 
do ukraińskiego Żytomierza. 
Wesprą tam zwierzaki, które 
zostały opuszczone z powo-
du wojny, bezdomne, potrze-
bujące. Całe jedzenie zostanie 
przekazane właśnie dla nich. 
Serdecznie państwu dziękuje-
my, no i czekamy na nasze wo-
lontariuszki z Żytomierza, któ-
re zabiorą to całe dobro.   

Póki co, działaczki z fundacji 
Zoo-Dozor przysłały legiono-
wianom krótki film z podzię-

kowaniami za dotychczaso-
wą pomoc. Okazją do tego 
były przypadające właśnie 
w sobotę czwarte urodziny 
ich organizacji. Dobroczynny 
prezent, jaki wkrótce do niej 
trafi, powinien uratować dzie-
siątki zwierzaków. Zwłaszcza 
że prowadzona w mieście i po-
wiecie zbiórka potrwa do koń-
ca kwietnia, więc darów za-
pewne jeszcze przybędzie. 
– Cały czas zbieramy, cały czas 
będziemy obecni w szkołach. 
Można przynosić dary, moż-
na kontaktować się ze mną 
przez Stowarzyszenie Wolon-
tariat Legionowo. Potrzebuje-
my także wsparcia na zakup 
środków medycznych, tak 
więc szczególnie zapraszamy 
przedsiębiorców do dołączenia 
do naszej akcji – zachęca Ka-
tarzyna Wierzbicka. 

Uzupełnieniem zbiórki rzeczo-
wej jest zbiórka pieniężna pro-
wadzona przez Stowarzysze-
nie Wolontariat Legionowo. 
Więcej informacji na ten temat 
można uzyskać na profilu orga-
nizacji na Facebooku. 
 

Waldek Siwczyński
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Zajmie się tym wyłoniona w dru-
gim przetargu, ceniona na rynku 
radomska spółka ELTAST. Cała 
operacja ma kosztować blisko 
10 mln zł. – Znaleźć pieniądze 
to jedna rzecz, a jeszcze trud-
niej jest znaleźć dofinansowa-
nie, które udało nam się zdobyć. 
Na razie to 4 mln zł ze środków 
województwa mazowieckie-
go. Jak się pojawią pieniądze                                                                        
z UE, będziemy też składa-
li wnioski, żeby tę inwestycję 
refinansować, więc być może 
w ogóle budżetu miasta nic nie 
będzie ona kosztowała. Zna-
leźliśmy firmę, która daje pew-
ność dobrego wykonania i utrzy-
mania gwarancji, które w tym 
przypadku są wieloletnie. Wy-
braliśmy najtańszego, ale bar-
dzo sprawdzonego wykonawcę 
– zaznacza Roman Smogorzew-
ski, prezydent Legionowa.
 
Dość wspomnieć, że ELTAST za-
instalował dotąd w całym kraju 
ponad 300 tys. opraw ledowych. 
Ich przewaga nad powszechnie 

stosowanymi lampami sodowy-
mi jest kolosalna, zarówno jeśli 
chodzi o jakość światła, jak też 
jego późniejsze koszty. – Moż-
na powiedzieć, że oszczędność 
będzie tu uzyskana w dwóch 
aspektach. Po pierwsze, nastą-
pi zdecydowana redukcja mocy 
zainstalowanej, czyli istniejącą 
oprawę o dużej mocy zamieni-
my na oprawę o dużo mniejszej 
mocy, która daje więcej świa-
tła. Po drugie, wdrożenie inteli-
gentnego systemu zarządzania 
pozwoli dokonywać dalszej re-
dukcji śródnocnej, wtedy kiedy 
natężenie ruchu jest mniejsze                               
i mieszkańców nie ma na ulicach 
albo jest ich niewielu – wyjaśnia 
Stefan Tatarek, prezes zarządu 

Centrum Zaopatrzenia Energe-
tyki ELTAST. Nowe lampy, wraz 
z całym systemem sterowa-
nia miejskim oświetleniem, po-
winny zmniejszyć zużycie ener-
gii od 60 do nawet 70 procent. 
Im szybciej więc rosną jej kosz-
ty, tym szybciej inwestycja się 
spłaci. Zwłaszcza że eksploata-
cja nowych, energooszczęd-
nych lamp, jak zapewnia wy-
konawca, powinna przebiegać 
bezproblemowo. – Awaryjność 
opraw ledowych jest zdecydo-
wanie mniejsza niż tych trady-
cyjnych, na poziomie 0,8 proc. 
w skali roku. Przykładowo, jeże-
li mamy zainstalowanych tysiąc 
opraw, to osiem z nich ma pra-
wo w ciągu roku się uszkodzić.  

Prawo, lecz oczywiście nie obo-
wiązek. Wypisz-wymaluj jak                                                                
w przypadku wojewódzkie-
go samorządu, który z 4 mln zł 
„podłączył się” się do legionow-
skiej inwestycji. Też robić tego 
nie musiał, ale potwierdził, że 
zawsze chętnie wykłada pienią-
dze na ekologiczne cele. Stąd 
m.in. poniedziałkowa obec-
ność Anny Brzezińskiej, legio-
nowskiej radnej mazowieckie-
go sejmiku, która od początku 
pilotowała sprawę. – Dzięki tej 
inwestycji Legionowo rozbłyśnie 
ekologicznym i ekonomicznym 
światłem. Bardzo cieszymy się, 
że jako Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego mogliśmy 
wesprzeć miasto w tej inwesty-
cji. Ekologia i ekonomia są bar-
dzo ważne. Dziś samorządy pła-
cą olbrzymie kwoty za energię, 
dlatego to niezwykle cenna in-
westycja, poprawiająca też 
bezpieczeństwo mieszkańców                                                           
w Legionowie – uważa Anna 
Brzezińska. Zapewni je ponad 
3,5 tys. opraw ledowych, któ-
re pojawią się na miejskich la-
tarniach ulicznych. I mieszkań-
cy, i legionowski budżet korzyści 
odczują właściwie natychmiast. 
– Każdy dzień to będą oszczęd-
ności, a one po Polskim Ładzie, 
który zabrał miastu Legionowo 
30 mln zł, po wzrostach cen nie 
tylko energii elektrycznej, ale też 
energii cieplnej oraz innych to-
warów i usług, są bardzo istot-

ne. Tak więc trzeba szybko szu-
kać oszczędności i reagować na 
to, co się dzieje na rynku – mówi 
prezydent Smogorzewski. 

W kwestii modernizacji oświe-
tlenia reakcja ratusza wydaje 
się wzorowa. I tak też ma w Le-
gionowie przebiec sam proces 
jego wymiany. – Rozpocznie-
my teraz proces projektowania,                                                                          
a gotowy projekt zosta-
nie uzgodniony z energetyką                         
i z miastem. Później przystąpi-
my do modernizacji. Oczywiście 
będą sporządzone harmonogra-
my robót, bo wszystko odbywa 

się w ostrym reżimie procedu-
ralnym. Jeśli chodzi o niedogod-
ności dla mieszkańców, na eta-
pie wymiany opraw ich, można 
powiedzieć, nie ma. Dlatego, że 
wszystkie prace wykonujemy          
w technologii pod napięciem, 
czyli nie będziemy wyłączać sta-
cji transformatorowych – uspo-
kaja Stefan Tatarek. Będzie to 
konieczne dopiero przy wymia-
nie blisko setki szaf sterujących. 
Przerwy w dostawach prądu nie 
powinny być jednak dłuższe niż 
dwie do trzech godzin. 

Wonder                                    

WYDARZENIA

Jasne jak Jasne jak LEDLEDionowoionowo
O prędkości światła przy jej realizacji nie ma wprawdzie co marzyć, ale 
i tak ta ważna dla legionowian inwestycja postępuje bardzo szybko. 
W poniedziałek (24 kwietnia) w sali konferencyjnej ratusza nastąpiło 
podpisanie umowy z firmą, która kompleksowo zmodernizuje miejski 
system oświetlenia ulicznego.

Gapiostwo kosztujeGapiostwo kosztuje
W piątek (21 kwietnia) po godzinie 16.00 na                             
ul. Modlińskiej w Wieliszewie, w pobliżu skrzy-
żowania z ul. Kościelną, skuter zderzył się                             
z samochodem osobowym. Nikt w tym zdarzeniu 
poważnie nie ucierpiał. Motorowerzysta za spo-
wodowanie kolizji został ukarany mandatem.
Jak ustalili policjanci, 77-latek 
kierujący skuterem nie dosto-
sował prędkości do warunków 
panujących na drodze i uderzył 
w tył poprzedzającego go auta 
marki Kia, za którego kierowni-
cą siedziała 35-letnia kobieta. 
W wyniku zderzenia na szczę-
ście nikomu nic poważnego się 

nie stało. Mężczyzna tylko lekko 
się poobijał i nie wymagał ho-
spitalizacji. Na miejscu interwe-
niowały policja, pogotowie oraz 
zastępy straży pożarnej z JRG 
Legionowo i OSP Wieliszew. 
Działania służb trwały ponad 
godzinę.   

Zig
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USŁUGI

 ■CYKLINOWANIE                     
507 603 653
 ■HYDRAULIK AWARIE 
NAPRAWY REMONTY                     
692 827 915
 ■MALOWANIE                                       
- TAPETOWANIE                             
- REMONTY - OSOBIŚCIE                               
694-065-757
 ■ TAPICER 604 600 175

KUPIĘ/SPRZEDAM

 ■KUPIĘ STAROCIE, MONETY 
SREBRNE 507 603 653
 ■Sprzedam ziemię rolno-
budowlaną 690-021-549

PRACA

 ■Zatrudnię pomocnika 
dekarza tel. 606 457 915

WYNAJMĘ

 ■Kawalerka do wynajęcia 
umeblowana dla 1 osoby                
w Legionowie                              
tel. 510 719 774

OLAF to nieduży, starszy psiak 
znaleziony z czarną obrożą na szyi 
17.04.2023, w gminie Brwinów. Je-
gomość jest spokojny, łagodny i nie 
wykazuje żadnych zachowań agre-
sywnych. Olaf bardzo tęskni.
Tel:  795 845 242
fundacjapsom.pl

LONIA i SONIA to dwie niewielkie sunie, znalezione w Sochaczewie 
21.04.2023. Czekoladowa Lonia jest odważna i otwarta w kontakcie                  
z ludźmi, ładnie chodzi na smyczy. Pieszczotliwa Sonia jest nieco wy-
straszona nową sytuacją. Kogo „Nietoperzowe uszka”?

Tel:  795 845 242
fundacjapsom.pl

na stanowisko KONSERWATOR

Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac 
budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. „ złota rączka”.

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 8.05.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

Gmina Legionowo 
w imieniu której działa 

K Z B Legionowo Spółka z o.o.

                           podaje do publicznej wiadomości

zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku ( t.j. Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 344) na tablicach informacyjnych 
KZB Legionowo Sp. z o.o. i Urzędu Miasta Legiono-
wo oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
KZB Legionowo Sp. z o.o. , na okres 21 dni tj. od dnia                                                                                                                                    
27 kwietnia 2023r. do 18 maja 2023r. został umieszczo-
ny wykaz o przeznaczeniu do wynajmu, na okres 3 lat, 
po przeprowadzeniu przetargu, lokalu o powierzchni 
28 m 2 usytuowanego w budynku przy ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 7 w Legionowie, (nieruchomość zabudowana 
oznaczona nr ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

PREZES ZARZĄDU
Irena Bogucka

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 8.05. 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie 
KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
sala obsługi klienta (parter). 
 
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa                 
K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogłasza prze-

targ ustny nieograniczony (licytacja) na dzierżawę, na czas określo-
ny 3 lat nieruchomości oznaczonej jako działki nr 3/14 i 3/15 w obr. 
70 przy ul. Suwalnej w Legionowie o pow. łącznej 2.977 m ², w tym:

1) nieruchomość o pow. 2.837 m² częściowo zabudowana budyn-
kami o pow. 301 m² i 75 m² położona w Legionowie przy ul. Suwal-
nej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14,  

2) nieruchomość niezabudowana o pow. 140 m² położonej                       
w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15. 

1. Przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na dzierżawę ww. 
nieruchomości odbędzie się w dniu 22 maja 2023 roku o godzi-
nie 12.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsud-
skiego 3, na parterze budynku.

2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Legiono-
wie IV Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o numerze 
WA1L/00013799/4.

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego              
Miasta Legionowo:

1) nieruchomość o pow. 2.837 m² położona w Legionowie przy 
ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14  oznaczona jest symbolem Ba 
– 1.724 m² oraz symbolem Tk –  1.113 m²,

2) nieruchomość o pow. 140 m² położonej w Legionowie przy                            
ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/15  oznaczona jest symbolem Ba.

4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany wi-
nien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego lokalizacją.

5. Wysokość wywoławcza czynszu miesięcznego dzierżawy 
wynosi netto 2,72 zł netto/m2/miesiąc oraz należny podatek 
VAT w wysokości 23% liczony od kwoty netto. 

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 0,20 zł/m2.

Ustalona w przetargu stawka czynszu będzie waloryzowana jed-
nostronnie przez Wydzierżawiającego  raz w roku kalendarzowym 
w drodze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym                      
wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogła-
szanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 

Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący                       
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, jed-
nakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, 
Dzierżawca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości 
należnej za poprzedni okres.

Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od daty wysta-
wienia faktury przez Wydzierżawiającego przelewem na konto ING 
Bank Śląski O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 1000 0005 
0241 1663 lub w kasie ( o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty 
decyduje data wpływu na rachunek Wydzierżawiającego ).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca będzie 
ponosił koszty utrzymania i korzystania z nieruchomości, w tym 
należności publiczno – prawne (podatek od nieruchomości).

Dzierżawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej 
oraz wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych umów                   
zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 1.600,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu dzierżawy netto określone-
go w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli wpłacą wadium na rachunek bankowy K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                              
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 maja 
2023 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem ban-
ku uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy                     
K Z B Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
• dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierżawy wa-

dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
dzierżawy ulega przepadkowi,

• pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu 
na rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wy-
dzierżawienia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy 
informacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na 
okres 21 dni tj. od 30 marca 2023 r. do 19 kwietnia 2023 r.

10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa na 
weekend” z dnia 30 marca 2023  r. podana została informacja o wy-
wieszeniu tego wykazu.

11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                     
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa K Z B Legionowo Spół-
ka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka z o.o.,                   
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pod nr tel. 22 766 47 38.

13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu 
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu po uzyskaniu zgody właściciela terenu Gminy Miej-
skiej Legionowo.

Irena Bogucka
Prezes Zarządu
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Pismakom to jednak nie moż-
na wierzyć! Weźmy choćby 
wypociny tych zatroskanych 
mądrali, co od czasu do cza-
su lamentują, że w temacie 
kultury Polacy koncertowo się 
uwsteczniają i większość z nich 
po „Pana Tadeusza” sięga nie 
podczas pobytu w bibliotece, 
a w placówce handlowej, na 
stoisku monopolowym. Grec-
ką tragedię widzieli zaś rodacy 
najwyżej w telewizyjnych do-
niesieniach o kryzysie. Takie... 
Ateny przez anteny. Cóż, na-
wet jeśli ma to biadolenie coś 
wspólnego z prawdą, istnie-
je jedna dyscyplina, w któ-
rej odchamiamy się na po-
ziomie wręcz mistrzowskim 
– galering, mianowicie. Nie 
od starożytnych galer wszak 
się wywodzący, lecz od gale-
rii handlowych.  
 
Wiem, co mówię. Sam ostat-
nio do jednej wpadłem, po-
patrzeć na znajdujące się 
tam zbiory. I to spontanicz-
nie, przez nikogo niezmu-
szany, złakniony jeno kon-
taktu z prawdziwą sztuką.                                        
W tym przypadku głównie 
browarniczą. Naprawdę, by-
łem tam, przecież nie ochmie-
liłbym się na tych zacnych ła-
mach kłamać. Tak się akurat 
złożyło, że kierujący oma-
wianym przybytkiem mar-

szand ozdobił go flaszkami                              
z piwem, więc rzeczywiście 
prawie wszystko było jak w 
Zachęcie. Stojąc pośrodku, 
na trzech ścianach – od pod-
łogi aż po odległy sufit – zwie-
dzający mógł podziwiać kil-
kaset dzieł mistrzów późnego 
kapselcjonizmu, zachwyca-
jąc się kolorystyką i maestrią, 
z jaką fachowcy nawarzyli tej 
artystycznej piany. Smako-
wite przeżycie! Od budynku 
z umieszczonymi w ramach 
pomazanymi płótnami moje 
świeżo odkryte sanktuarium 
różniło się tylko jednym: stu-
procentowo wierną kopię każ-
dego z mających po kilka pro-
cent eksponatów można było 
zabrać do chałupy. Ba, wła-
ściciel ekspozycji wręcz do 
tego zachęcał. Co istotne, nie 
konsumowałem owej kultury 
wysokiej w samotności. Wo-
kół mnie kłębił się rój dam                                                               
i dżentelmenów także pragną-
cych nasycić sterane tyraniem 
zmysły. Ech, trzeba było zoba-
czyć te łaknące wilgoci oczy, 
usłyszeć ta mlaszczące z za-
chwytu wargi...    
 
No dobrze, ale to tylko jeden 
typ z całej palety ulubionych 
przez rodaków galerii. Żeby 
była jasność, rodaków płci 
obojga. Co kilka kroków ku-
szą nas galerie obuwia, fryzur 

albo chrupiących wypieków. 
A nad nimi wszystkimi kró-
lują te najznamienitsze – ich 
wysokości Handlowe. Począt-
kowo goszcząc tylko w naj-
większych grodach, z czasem 
zawitały również pod strzechy, 
przybierając staropolskie na-
zwy w rodzaju Zielona Góra 
Focus Mall albo Suwałki Plaza. 
Już nie tylko prezydenci, lecz 
także burmistrzowie i wójto-
wie zaczęli tęsknić za lokalną 
galerią nowoczesnej sztuki na 
sprzedaż. Tylko patrzeć, jak 
gminny włodarz bez wspo-
mnianego interesu zacznie 
uchodzić za samorządowego 
pariasa, któremu kury szczać 
prowadzać, a nie politykę ro-
bić. Kto wie, może nawet już 
uchodzi. Tak czy owak, szczę-
śliwym zbiegiem okoliczności 
legionowska wierchuszka od 
lat braku galerii wstydzić się 
nie musi. Nie dość, że ma w 
grodzie konsumenckie świą-
tynie, to jedna z nich jest na-
wet filmem i popcornem pły-
nąca. Wdzięczny zaś lud lubi 
tam regularnie uczęszczać             
i se podziwiać. Jeśli nawet nie 
sztukę, to chociaż ceny tu-
dzież galerianki.

Hand-love uniesienia Maje do potęgi trzeciej
„„Wiwat król, wiwat sejm, Wiwat król, wiwat sejm, 
wiwat wszystkie stany”              wiwat wszystkie stany”              
– tymi okrzykami, wzno-– tymi okrzykami, wzno-
szonymi na cześć uchwa-szonymi na cześć uchwa-
lonej właśnie konstytucji, lonej właśnie konstytucji, 
w 1791 roku rozbrzmiewa-w 1791 roku rozbrzmiewa-
ła warszawska ulica. Dziś, ła warszawska ulica. Dziś, 
w 232 lat po tym wyda-w 232 lat po tym wyda-
rzeniu, nasze miasto, jako rzeniu, nasze miasto, jako 
chyba jedyne w Polsce, ma chyba jedyne w Polsce, ma 
niezbite prawo do tego, aby niezbite prawo do tego, aby 
do tych haseł dodać jesz-do tych haseł dodać jesz-
cze jedno – „Wiwat Legio-cze jedno – „Wiwat Legio-
nowo!”. Każdy legionowia-nowo!”. Każdy legionowia-
nin bowiem wie, że 3 maja nin bowiem wie, że 3 maja 
to też bardzo ważna data to też bardzo ważna data 
w historii jego małej oj-w historii jego małej oj-
czyzny. Właśnie tego dnia                                                           czyzny. Właśnie tego dnia                                                           
w 1919 roku osada Jabłon-w 1919 roku osada Jabłon-
na Nowa dostała nazwę Le-na Nowa dostała nazwę Le-
gionowo, a w 1952 roku na-gionowo, a w 1952 roku na-
sze miasto otrzymało prawa sze miasto otrzymało prawa 
miejskie. – Musiała nad miejskie. – Musiała nad 
nami czuwać opatrzność nami czuwać opatrzność 
boża, że właśnie z tym tak boża, że właśnie z tym tak 
bardzo istotnym dla historii bardzo istotnym dla historii 
Polski dniem wiążą się też Polski dniem wiążą się też 
najważniejsze dla nasze-najważniejsze dla nasze-
go miasta chwile – mówił go miasta chwile – mówił 
w 2008 roku, podczas trze-w 2008 roku, podczas trze-
ciomajowych uroczystości, ciomajowych uroczystości, 
prezydent Legionowa Ro-prezydent Legionowa Ro-
man Smogorzewski. man Smogorzewski. 
  
Podczas tych samych ob-Podczas tych samych ob-
chodów – poza częścią pa-chodów – poza częścią pa-
triotyczną, na którą trady-triotyczną, na którą trady-
cyjnie składała się msza cyjnie składała się msza 
za ojczyznę oraz składa-za ojczyznę oraz składa-

nie kwiatów pod pomni-nie kwiatów pod pomni-
kiem Polski Walczącej                             kiem Polski Walczącej                             
– pokuszono się jeszcze         – pokuszono się jeszcze         
o to, aby legionowianie o to, aby legionowianie 
napisali... własną konsty-napisali... własną konsty-
tucję. Pomysł ze stworze-tucję. Pomysł ze stworze-
niem legionowskiej ustawy niem legionowskiej ustawy 
zasadniczej miał w zamie-zasadniczej miał w zamie-
rzeniu być chwilą oddechu rzeniu być chwilą oddechu 
od poważnych patriotycz-od poważnych patriotycz-
nych uroczystości. – Z jed-nych uroczystości. – Z jed-
nej strony chcieliśmy, aby nej strony chcieliśmy, aby 
tegoroczne trzeciomajowe tegoroczne trzeciomajowe 
obchody były ciut bardziej obchody były ciut bardziej 
wesołe od pozostałych, ale wesołe od pozostałych, ale 
żeby jednocześnie nawią-żeby jednocześnie nawią-
zywało to do obchodzonej zywało to do obchodzonej 
właśnie rocznicy. Zależa-właśnie rocznicy. Zależa-
ło nam także na tym, aby ło nam także na tym, aby 
mieszkańcy Legionowa po-mieszkańcy Legionowa po-
czuli, co to znaczy tworzyć czuli, co to znaczy tworzyć 
prawo. Wszystko to oczy-prawo. Wszystko to oczy-
wiście z dużym przymruże-wiście z dużym przymruże-
niem oka – tłumaczyła po-niem oka – tłumaczyła po-
mysł Ewelina Odrzywołek, mysł Ewelina Odrzywołek, 
ówczesna szefowa miej-ówczesna szefowa miej-
skiej promocji. No i chy-skiej promocji. No i chy-
ba legionowianie też tak ba legionowianie też tak 
do tego podeszli. Nowa do tego podeszli. Nowa 
miejska konstytucja, za-miejska konstytucja, za-
miast zbiorem praw, sta-miast zbiorem praw, sta-
ła się swoistym koncertem ła się swoistym koncertem 
życzeń. Znalazły się w niej życzeń. Znalazły się w niej 
bowiem między innymi po-bowiem między innymi po-
stulaty dotyczące poprawy stulaty dotyczące poprawy 
jakości oferty kulturalnej                             jakości oferty kulturalnej                             
i rekreacyjnej, zwiększenia i rekreacyjnej, zwiększenia 
bezpieczeństwa oraz miej-bezpieczeństwa oraz miej-
skiej infrastruktury.skiej infrastruktury.

W kolejnych latach cieka-W kolejnych latach cieka-
wych pomysłów na to, jak wych pomysłów na to, jak 
uczcić rocznicę uchwale-uczcić rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja, nie nia Konstytucji 3 Maja, nie 
brakowało. Na przykład             brakowało. Na przykład             
w 2011 roku w atrium ra-w 2011 roku w atrium ra-
tusza stanęła kopia obra-tusza stanęła kopia obra-
zu Jana Matejki „Konsty-zu Jana Matejki „Konsty-
tucja 3 Maja 1791 roku”                                                                tucja 3 Maja 1791 roku”                                                                
o wymiarach 4 na 6 me-o wymiarach 4 na 6 me-
trów. Reprodukcja ta była trów. Reprodukcja ta była 
tłem dla przedstawienia tłem dla przedstawienia 
historycznego przygoto-historycznego przygoto-
wanego przez warszawską wanego przez warszawską 
grupę artystyczną Funda-grupę artystyczną Funda-
cja ART, która do Legionowa cja ART, która do Legionowa 
przyjechała na zaprosze-przyjechała na zaprosze-
nie Muzeum Historyczne-nie Muzeum Historyczne-
go. – To przedstawienie ma go. – To przedstawienie ma 
przede wszystkim przybli-przede wszystkim przybli-
żyć mieszkańcom Legiono-żyć mieszkańcom Legiono-
wa okoliczności uchwalenia wa okoliczności uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Posta-Konstytucji 3 Maja. Posta-
cie, które są na tym obra-cie, które są na tym obra-
zie, niejako wyjdą z niego         zie, niejako wyjdą z niego         
i będą odtwarzały wydarze-i będą odtwarzały wydarze-
nia sprzed 220 lat – mówił nia sprzed 220 lat – mówił 
wtedy Jacek Szczepański, wtedy Jacek Szczepański, 
dyrektor legionowskie-dyrektor legionowskie-
go muzeum. Jak zapowie-go muzeum. Jak zapowie-
dział, tak się stało.dział, tak się stało. Dosko- Dosko-
nale wyszły i postacie,                  nale wyszły i postacie,                  
i cały majowy event. Wy-i cały majowy event. Wy-
chodząc też na dobre hi-chodząc też na dobre hi-
storycznej świadomości storycznej świadomości 
jego tyleż licznych, co za-jego tyleż licznych, co za-
dowolonych uczestników. dowolonych uczestników. 
Oby w tym roku było po-Oby w tym roku było po-
dobnie.dobnie.

Stało się już lokalną tradycją, 
że 3 maja można w Legionowie 
liczyć na plenerową imprezę                 
z prawdziwego zdarzenia. W tym 
roku również zapowiada się ona 
doskonale. Na miejskiej scenie 
znów pojawią się artyści, a wła-
ściwie artystki świetnie znane                                                                      
z krajowych list przebojów. Znaj-
dzie się wśród nich zdobywają-
ca coraz szerszą popularność 
Monika Lewczuk, zaś gwiazdą 
wieczoru będzie Cleo. Wśród 
wykonawców jak zwykle nie za-
braknie też miejscowych arty-
stów, m.in. zespołów Szachraj, 
Belcanto oraz Ramalafi, z Filipem 
Gűntzelem na czele. Ponadto Jo-

anna Turkot zaprosi wszystkich 
do charytatywnego zatańczenia 
zumby, a dla dzieci zagra Teatr 
Kultureska. 

Ponieważ jednak nie samą mu-
zyką i teatrem człowiek żyje,                      
a i nazwa „piknik” do czegoś zo-
bowiązuje, pod Areną tradycyj-
nie będzie można skorzystać                   
z oferty wielu stoisk gastrono-
micznych i oferujących wyro-
by rzemieślnicze, pojawi się też 
wypełniona m.in. dmuchańca-
mi strefa przeznaczona dla naj-
młodszych mieszkańców. Począ-
tek imprezy o godz. 14.00. 

RM

Koncertowa majówkaKoncertowa majówka
Legionowianie, którzy majowy długi weekend spędzą w mieście, raczej 
nie mają czego żałować. Przynajmniej ci zamierzający przyjść na skrzący 
się od gwiazd i atrakcji piknik pod Areną, który brak urlopowego wyjazdu 
powinien wynagrodzić im w stu procentach.
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WYDAJE MI  SIĘ,  ŻE  PAN 
POKAZUJE  SIEBIE  JAKO 

ZBUNTOWANEGO  ATLASA

Zdzisław Koryś, wiceprzewodniczący 
rady miasta, podczas jednej z sesji do 
prezydenta Legionowa.

Pomyśl, czy nie pora 
zmienić pracy. Po tylu 
latach może dać ci to za-

strzyk energii.

Dostrzeżesz, że twój 
partner jest z tobą                       
z jednego powodu. I nie 

chodzi akurat o pieniądze.

Promuj się w pracy. 
Pora, by inni członko-
wie biurowemu teamu 

zwrócili na ciebie uwagę.

Nie zniechęcaj się niepo-
wodzeniami. Droga do 
celu bywa niekiedy wybo-

ista i kręta. Także w miłości.

Jeśli myślisz o rewan-
żu za afront, poczekaj                   
z zemstą. Straty mogą 

być większe niż satysfakcja. 

Dobry czas na nowe ak-
tywności. Zapisz się na 
kurs tańca, zacznij biegać 

lub sięgnij po dobrą książkę.

Przyda się twoja zdolność 
do łagodzenia konfliktów. 
W pracy ktoś oczekuje od 

ciebie zaangażowania.

Twoja dwulicowość 
może narobić ci kło-
potów. Nawet jeżeli bę-

dziesz działał w dobrej wierze.

W kontaktach z bliski-
mi zrób dwa kroki do 
tyłu i zacznij załatwiać 

sprawę od nowa. 

Lubisz dominować, jed-
nak uważaj, bo niektó-
rym zaczyna to przeszka-

dzać. Słowo-klucz: kompromis.

Czeka na ciebie dużo 
obowiązków, a początek 
tygodnia zapowiada się 

pełen zajęć.

Działaj mniej spontanicz-
nie, a więcej planuj. Ty-
dzień będzie trudny, lecz 

może być początkiem przełomu.

Tulipany pochodzą z Iranu, 
Afganistanu oraz Kazach-
stanu. Ich cebulki dotarły 
do Turcji, a tam sułtani 
przyozdabiali nimi turbany 
– specjalne nakrycia głowy, 
nazywane w języku perskim 
tulipanami. W ten sposób 
tulipan otrzymał swoją 
nazwę. Pod koniec XVI wie-
ku kwiaty te przybyły do 
Holandii, gdzie wywołały 
ogromne zainteresowanie 
wśród mieszkańców. Tuli-
pany opanowały ogrody,                   
a wraz z zainteresowaniem 
pojawiły się osoby, które 

dbały o profesjonalne upra-
wy. Nowe odmiany zawład-
nęły sercami ludzi, a strefa 
przybrzeżna Holandii oka-
zała się niezwykle korzyst-
na dla tulipanów. Obecnie 
Holandia jest królową tuli-
panów i co roku produkuje        
1,2 miliarda cebulek! 

Tulipany to wyjątkowe kwia-
ty o różnych barwach płat-
ków. Jeśli chcesz obdarować 
kogoś pękiem kwiatów, pa-
miętaj, że czasem mają one 
jeszcze inne znaczenie: 
• czerwony tulipan symboli-

zuje miłość; 
• czarny tulipan - miłość                        
i poświęcenie dla kochanej 
osoby; 
• żółty tulipan - nadzieja na 
lepsze jutro, szczęście; 
• biały tulipan - przebaczenie, 
oczyszczenie i niewinność; 
• pomarańczowy - tulipan 
entuzjazm, pasja; 
• różowy tulipan - opiekuń-
czość, przywiązanie;
• fioletowy tulipan - pomyśl-
ność, dobrobyt; 
• niebieski tulipan - symbol 
wyjątkowości i indywidual-
ności. 

Czas wiosny to czas na tulipany w ogrodzie. 
Co wiesz o tych kwiatach?

Ta bardzo prosta potrawa zapewnia na długo uczucie sy-
tości. Można ją komponować według własnego gustu, uj-
mując lub dodając kolejne składniki. Jeśli użyjemy pikant-
nych przypraw, zapiekanka rozgrzeje nas w chłodniejsze 
wieczory.

Zapiekanka

Sposób przygotowania:

Dwie duże lub trzy małe cebule posiekaj na piórka i pod-
smaż je na oleju wraz z wyciśniętym przez praskę czosn-
kiem. Dodaj mięso mielone i mieszając, smaż na małym 
ogniu. Pokrojoną paprykę oraz cukinię wrzuć do cebuli na 
patelnię i lekko podduś. Zalej wszystko rosołem lub prze-
cierem pomidorowym. Gotuj przez 15 minut. Makaron ugo-
tuj w osolonej wodzie, tak by go nie rozgotować. Odcedź 
go i przełóż do żaroodpornego naczynia. Zawartość patelni 
przelej do makaronu. Posyp wszystko startym serem żół-
tym i włóż do piekarnika na 20 minut. W temperaturze 180 
stopni ser się roztopi, a makaron przesiąknie sosem.

Smacznego!

Wystarczy mieć
w spiżarni:

• makaron rurki 
   lub świderki
• mięso mielone
• cebule
• czosnek
• czerwoną paprykę
• cukinię
• oregano
• szklankę wywaru 

warzywnego 
lub przecier 
pomidorowy

- W polityce, drogie panie, też dużo plotą. Głównie bzdur.     fot. red.  
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Poręczny sponsorPoręczny sponsor
Prezes Dominik Brinovec, od kilku lat pracujący na renesans popularności legionowskiego szczy-
piorniaka, był w poprzedni wtorek bodaj najszczęśliwszym z ludzi. Wtedy to bowiem, już oficjalnie, 
KPR Legionowo pozyskał nowego, godnego pozazdroszczenia sponsora tytularnego. Stała się nim 
obecna w przeszło 60 krajach świata, działająca w Polsce od ponad trzech dekad firma Zepter.

Droga do pozyskania przy-
chylności jej szefów ani prosta, 
ani krótka nie była. – Ja tutaj 
gościłem przedstawicieli firmy 
Zepter niemalże na każdym 
meczu od listopada ubiegłego 
roku. I wtedy już zobaczyłem, 
że widać to światełko w tune-
lu na współpracę. Ale nie było 
to łatwe, bo wiemy, jakie są 
czasy. Wiemy, jaki wpływ na 
całą gospodarkę miała naj-
pierw pandemia koronawiru-
sa, a dalej wojna na Ukrainie. 
A mimo wszystko ten partner 
jest stabilny, jest mocny i chce 
się promować poprzez sport                                                                       
– cieszy się Dominik Brinovec. 
I ta jego radość wydaje się jak 
najbardziej zrozumiała.

Miejscem oficjalnej prezentacji 
nowego sponsora była oczywi-
ście legionowska Arena. Całe 
to, transmitowane w sieci na 
żywo, wydarzenie poprowa-
dziła Iwona Niedźwiedź, eks 
reprezentantka kraju w piłce 
ręcznej, a obecnie sportowa 
dyrektorka KPR-u. A zaczęła, 
korzystając z obecności go-
spodarza miasta, od wspo-
mnień. – Pamiętam, że na linii 
klub – miasto nie było gorą-
cego uczucia. Chociaż, i mu-
szę to podkreślić z pełną sta-
nowczością, zawsze mogliśmy 
liczyć na pomoc, na wsparcie 
ze strony urzędu miasta. Mie-
liśmy świadomość, że musi-
my zapracować na zaufanie. 
I nie wiem, czy pan prezydent 

to potwierdzi, ale ja mam dzi-
siaj głębokie przekonanie, 
że jesteśmy w zupełnie in-
nym miejscu, niż byliśmy kil-
ka lat temu – stwierdziła była 
szczypiornistka. Na co pytany, 
wskazując na prezesa KPR-u, 
z przymrużeniem oka odparł. 
– Oczekiwanie, żeby mię-
dzy nami były gorące uczu-
cia, jest ponad moje możli-
wości. Ja jestem gotów do jak 
największych poświęceń, ale 
nie aż takich... Po odbiciu pił-
ki w kwestii gorących uczuć, 
Roman Smogorzewski ude-
rzył w poważniejsze tony. – Ja 
też jestem bardzo szczęśliwy, 
że miasto Legionowo, KPR Le-
gionowo zyskują takiego part-
nera, taką markę premium. To 
jest dla nas zaszczytem, to jest 
dla nas ważne, to nas nobilituje                                                                                 
i stanowi dla nas wyzwanie, 
żeby tych starań i tych marzeń 
– w tych licznych sprawach, 
którymi zajmuje się miasto               
– znaleźć tyle, żebyśmy za rok, 
może dwa, mogli śmiało powie-
dzieć, że KPR Zepter Legiono-
wo jest mistrzem Polski. To jest 
moje wielkie marzenie.  

Tak samo jak szefów klubu 
oraz zawodników KPR-u, ki-
bicujących składającym pod-
pisy oficjelom. Korzystając                                            
z okazji, prezydent Legio-
nowa wyraził zadowolenie                                          
z rosnącej wśród mieszkań-
ców popularności piłki ręcz-
nej. – Samo to się nie stało. 

To jest wielka praca obecne-
go prezesa, ale trzeba też 
wspomnieć – bo klub ma już 
kilkanaście lat – tych preze-
sów, którzy tu funkcjonowa-
li wcześniej, w różnych cza-
sach. Także należy im się 
wdzięczna pamięć, bo gdyby 
nie było początku, to nie by-
łoby też kontynuacji. I tego, 
że wspólnie jesteśmy ska-
zani na sukces – powiedział 
Roman Smogorzewski. Po-
dobnego zdania jest również 
prezydent Zepter Internatio-
nal Polska. Przy czym chodzi 
tu o sukces na najwyższym 
szczeblu. Umowa KPR-u ze 
szwajcarską firmą przewi-
duje bowiem zwycięstwo klu-
bu w Lidze Centralnej i awans 
do PGNiG Superligi. – Ten 
kontrakt stwarza nam wiele 
możliwości na rozwój, który 
możemy osiągnąć działając 
razem – mówi Nedzad Sokol-
jak. A prezes KPR-u dodaje:                                                                      
– Wiadomo, firmie zależy na 
jak największej promocji, 
szczególnie że Superliga nie-
sie ze sobą zupełnie inne ekwi-
walenty marketingowe niż 
rozgrywki Ligi Centralnej. To 
najwyższa klasa rozgrywko-
wa, gdzie bijemy się z najlep-
szymi w Europie i na świecie. 
Poza tym taki był cel rozmów. 
Ja nie wyobrażałem sobie roz-
mawiać o umowie dotyczącej 
Ligi Centralnej, w momencie, 
kiedy mnie interesuje tylko                    
i wyłącznie Superliga.  

Decydentów z firmy Zepter, 
jako się rzekło, również. I liczą 
oni na to, że wśród krajowej 
elity KPR od początku nie bę-
dzie tylko statystą. – W pierw-
szym sezonie musi być wśród 
najlepszych. A potem idzie-
my dalej! Musimy mieć wy-
sokie cele. Oczywiście moż-
na teraz mówić, że będziemy 
najlepsi, że KPR zostanie mi-
strzem kraju, ale wystarczy 
jeżeli znajdzie się w czołów-
ce, bo to będzie dobry wstęp 
do kolejnego sezonu. Dlate-
go mam nadzieję, że sponso-
rem KPR-u Legionowo nie bę-
dziemy tylko przez jeden rok 
– przyznaje Nedzad Sokoljak, 
prezydent Zepter Internatio-
nal Polska. 

Taką nadzieję mają też, 
oczywiście, w klubie. Pre-
zydent Legionowa liczy zaś 
na to, że Zepter obejmie też 
patronat nad halą Arena. Co                                           
z uśmiechem, acz całkiem 
serio szefowi firmy zapropo-
nował. Wspominając o świet-
nych kontaktach miasta ze 
Szwajcarami, których naj-
bardziej widocznym dowo-
dem jest Centrum Komuni-
kacyjne. Szansa wydaje się 
spora, bo ludzie z Zeptera 
zdążyli Arenę poznać z do-
brej strony. – Największe 
wrażenie zrobił na nich kli-
mat tej hali, tego pięknego 
obiektu, tych wspaniałych 
kibiców, którzy przez tyle lat 
nas dopingują. Rzeczywiście, 
moda na piłkę ręczną w na-
szym mieście znów się na-
rodziła i ta hala tętni życiem. 
Przeróżnymi działaniami do-
prowadziliśmy do sytuacji, że 
oprócz widowiska związane-
go z meczem mają tu jesz-
cze inne atrakcje. I ten klimat 
całego wydarzenia tu ludzi 
przyciąga. Myślę, że to jest 
najlepsza wizytówka tego, co 
tutaj się udało zrobić – pod-
sumowuje prezes Dominik 
Brinovec. A wiele wskazuje 
na to, że już wkrótce uda się 
zrobić jeszcze więcej.  

Waldek Siwczyński

RemisRemis
z niedosytemz niedosytem
Sobotni (22 kwietnia) mecz drużyn z czołówki 
pierwszej grupy III ligi, czyli Legionovii Legio-
nowo i Pogoni Grodzisk Mazowiecki, zapowiadał 
się jako prawdziwe starcie na szczycie. Przed tą 
kolejką Pogoń była wiceliderem, a jej przewaga 
nad czwartą w tabeli Legionovią wynosiła tylko 
trzy punkty. Stawka spotkania była więc spora. 
Emocji – także tych negatywnych – na stadionie 
przy Parkowej nie brakowało.
Początek meczu to takie trochę ba-
danie przeciwnika. Żadna z drużyn 
nie potrafiła bądź też nie chcia-
ła narzucić rywalowi swojego sty-
lu gry. W dość wyrównanej pierw-
szej połowie meczu skuteczniejsza 
okazała się Pogoń. Rafał Zembrow-
ski, który zresztą występował kie-
dyś w barwach legionowskiego 
klubu, w 29 minucie wykorzystał 
gapiostwo defensorów Legionovii 
i dał swojej drużynie prowadzenie. 
Przed zmianą stron gospodarzom 
nie udało się już doprowadzić do 
wyrównania. 
 
W drugiej połowie legionowia-
nie mocno przycisnęli i za wszel-
ką cenę dążyli do zdobycia bramki. 
Szybka, agresywna gra przyniosła 
efekt w 68 minucie, kiedy to Szy-
mon Wiejak przecisnął się między 
obrońcami z Grodziska i strzelił 
gola wyrównującego. Trzy minuty 
później mieliśmy natomiast sporą 
kontrowersję. Kacper Kaczorowski 
odebrał rywalowi piłkę w jego polu 
karnym, a następnie został przez 
niego zahaczony i padł na mura-
wę. Arbiter w tej sytuacji nie dopa-
trzył się jednak rzutu karnego. Na 

powtórkach wideo wyraźnie było 
jednak widać faul na zawodniku 
gospodarzy.
 
Po tej kontrowersyjnej sytuacji 
Legionovia dalej parła do przodu, 
chcąc odwrócić losy spotkania na 
swoją korzyść. Już jej się to jed-
nak nie udało i mecz zakończył 
się podziałem punktów oraz sta-
tus quo w tabeli. Pogoń, dzięki po-
rażce byłego już w tej chwili lidera 
– Mławianki Mława – z rezerwami 
Legii II Warszawa, utrzymała pozy-
cję wicelidera, a legionowianie da-
lej zajmują czwarte miejsce. Ścisk                                                                                     
w czołówce tabeli jest jednak nie-
miłosierny i każde rozstrzygnięcie 
jest jeszcze możliwe. Kolejek do 
końca sezonu czeka kibiców bo-
wiem aż dziewięć.  
 
W następnej rundzie spotkań Legio-
novia zmierzy się na wyjeździe z Pe-
likanem Łowicz. Mecz zostanie ro-
zegrany w niedzielę 30 kwietnia o 
godz. 12.00. Natomiast 6 maja do 
Legionowa przyjedzie Lechia Toma-
szów Mazowiecki. Pierwszy gwizdek 
zaplanowano na godz. 17.00. 

Elph

Legionovia Legionowo – Pogoń Grodzisk Mazowiecki

1:1 (0:1)
Bramki: Zembrowski 29’ – Wiejak 68’.
Legionovia: Krzywański – Kaczorowski, Waszkiewicz, Zaklika (Zjawiński 
69’), Choroś, Barański (Wojdyga 84’), Sonnenberg (Suchanek 84’), Koziara, 
Kumoch, Mroczek (Gołąb 52’), Wiejak (Rycaj 84’). 
Pogoń:Sydorenko – Apolinarski, Łoś, Budnicki, Zembrowski, Imiołek, Gzieło, 
Keller, Kamiński (Karasek 84’), Gedek, Wrzesiński (Strzałkowski (46’). 
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Wynik derbowego starcia 
„dwójki” z Madziarem to 2:1 
dla zespołu z Legionowa. Dąb 
Wieliszew przegrał natomiast 
2:3 z Białymi Orłami Warsza-
wa. Sytuacja w tabeli ligi okrę-

gowej w grupie pierwszej po 21 
kolejkach wygląda następują-
co: piąte miejsce Madziara, 
szóste Legionovii II oraz siód-
me Dębu. Sokół Serock, mimo 
tego, że w ostatniej serii spo-

tkań pauzował, zachował po-
zycję wicelidera grupy pierw-
szej piątej ligi. 
 
W następnej kolejce Sokół za-
gra na wyjeździe z PAF Płońsk 
(29 kwietnia, godz. 12.00), 
Madziar Nieporęt podejmie 
u siebie Talent Warszawa (29 
kwietnia, godz. 11.00), Le-
gionovia II Legionowo w wy-
jazdowym meczu zmierzy się 
z Victorią II Sulejówek (29 
kwietnia, godz. 17.30), a Dąb 
Wieliszew, również na wyjeź-
dzie, zagra z KS Łomianki (29 
kwietnia, godz. 11.00). 

zig 

SPORT

Derby dla „dwójki”Derby dla „dwójki”
Legionovia II Legionowo lepsza od Madziara 
Nieporęt w kolejnych powiatowych derbach. 
Sokół Serock pauzował, a Dąb Wieliszew prze-
grał swoje spotkanie. Tak w dużym skrócie 
wyglądała przedostatnia kwietniowa kolejka 
w wykonaniu drużyn z naszego powiatu grają-
cych w niższych klasach rozgrywkowych.

Mimo że to Śląsk otworzył wynik 
niedzielnego (23 kwietnia) spo-
tkania, początek należał do gości, 
którzy po pięciu minutach pro-
wadzili trzema bramkami (4:1).                       
W 12 minucie, przy stanie 5:5, 
dali się jednak dopaść. To spra-
wiło, że gospodarze złapali wiatr                                                                                         
w żagle i uwierzyli, że mogą 
utrzeć nosa liderowi rozgrywek. 
Wprawdzie rezultat wciąż był sty-
kowy, lecz z reguły to KPR musiał 
gonić i odrabiać jednobramkową 
stratę. Ale tej ostatniej, przed 
końcem pierwszej połowy, odro-
bić już nie zdążył, co sprawiło, 
że gracze z Wrocławia zeszli do 
szatni, prowadząc z mazowiec-
kim jedynakiem w Lidze Central-
nej 14:13. Taki obrót spraw, tuż 
po uzyskaniu zaufania nowego, 
zamożnego mecenasa, był zaś 
legionowianom wyjątkowo nie 
w smak… 

Trudno się zatem dziwić, że                           
– mocno w przerwie zmotywo-
wani przez widzącego, co się 
święci trenera – podopieczni 

Michała Prątnickiego wyszli na 
parkiet jeszcze mocniej zdeter-
minowani i zorientowani na suk-
ces. Co błyskawicznie potwierdzili 
dwoma trafieniami. Śląsk szyb-
ko się jednak otrząsnął, wyrów-
nał, a następnie objął prowadze-
nie. Przez mniej więcej 10 minut 
wiele wskazywało na to, że losy 
trzech punktów będą ważyły się 
aż do końca. Wtedy bowiem, przy 
stanie po 20, KPR wrzucił wyższy 
bieg i zaczął przypominać rywa-
lowi, dlaczego niepodzielnie rzą-
dzi w lidze. Im bliżej było końca 
meczu, tym bardziej uwidacz-
niała się przewaga gości. A zara-

zem świetna dyspozycja Mate-
usza Chabiora, który strzelał tego 
wieczoru jak na zawołanie. Tra-
fił też starciu we Wrocławiu jako 
ostatni, pieczętując sześciobram-
kowe zwycięstwo swej drużyny.   

Wygrana KPR-u Legionowo, przy 
niedzielnej porażce ścigającej go 
Stali Handball Mielec, oznacza, że 
na trzy kolejki przed końcem roz-
grywek ekipa z Areny może się 
już praktycznie czuć ich trium-
fatorem. Następny mecz lider 
Ligi Centralnej rozegra w sobo-
tę (6 maja), podejmując ósmą 
w tabeli MKS Nielbę Wągrowiec. 
Ponieważ w pierwszej rundzie 
KPR przegrał na wyjeździe jed-
ną bramką, rozpędzeni legiono-
wianie będą teraz mieli okazję 
do rewanżu. Początek spotkania 
o godz. 18.00.

Aldo

Śląsk Wrocław Handball – KPR Legionowo

25:31 (14:13)
Bramki dla KPR-u zdobywali:  Chabior – 11, Fąfara – 5, 
Brzeziński i Didyk – po 3, Jędrzejewski, Kasprzak, Klapka i 
Wołowiec – po 2, Ciok – 1. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogła-
sza przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wydzierżawienie na okres                    

3 lat, nieruchomości o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem usługowym w zespole 
z halą stalową o pow. 869,66 m² położonej w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/16.

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo Spółka z o.o. ogłasza, 
że w dniu  22 maja 2023 roku o godzinie 13.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz.                   
J. Piłsudskiego 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wydzierżawienie na 
okres 3 lat, nieruchomości o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem usługowym                                         
w zespole z halą stalową o pow. 869,66 m² położonej w Legionowie przy ul. Suwalnej, stanowiącej 
cześć działki nr 3/16 w obr. ew. 70.

2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Legionowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 
Księga Wieczysta nr WA1L/ 00000066/3.

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Legionowa działka położona 
jest na terenie przestrzennym pod zabudowę przemysłową.

4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany winien zapoznać się z przedmiotem 
dzierżawy i jego lokalizacją.

5. Wysokość wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawy wynosi 2,45 zł netto/1 m²/mie-
siąc oraz należny podatek VAT w wysokości 23%.

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 0,50 zł/m2.

Ustalona stawka czynszu będzie jednostronnie waloryzowana przez Wydzierżawiającego raz w roku 
kalendarzowym w drodze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły.
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący w ostatnim, przed daną waloryzacją 
okresie rozliczeniowym, jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, Dzierżaw-
ca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości należnej za poprzedni okres.
Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wydzier-
żawiającego przelewem na konto lub w kasie Wydzierżawiającego przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3                       
(o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje data wpływu na rachunek Wydzierżawiającego).
Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca będzie ponosił koszty utrzymania i korzy-
stania z nieruchomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nieruchomości). Dzier-
żawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej oraz wywozu nieczystości stałych na pod-
stawie odrębnych umów zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 800,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu netto określonego w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m².
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium na rachunek banko-
wy K Z B Legionowo Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo, 
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 maja 2023 r. do godziny 15:00
UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem banku uważa się datę wpływu środków na 
rachunek bankowy K Z B Legionowo Spółka z o.o.
Zwrot wadium nastąpi:
- dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierżawy wadium zostanie zaliczone na poczet 
pierwszych opłat z tytułu czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
dzierżawy ulega przepadkowi,
- pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości nominalnej w ciągu 3 dni /robo-
czych/ po zakończeniu przetargu na rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu.

8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny - art. 701 § 3 
Kodeksu Cywilnego.

9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia podany był do wiadomo-
ści publicznej i na tablicy informacyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na okres                      
21 dni tj. od dnia od dnia 30 marca 2023 r. do 19 kwietnia 2023 r.

10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa na weekend” z dnia z dniu 30 marca 
2023r. podana została informacja o wywieszeniu tego wykazu.

11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu do 
Prezesa K Z B Legionowo Spółka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pod                     
nr tel. 766 47 38.

13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu i terminie podpisania 
umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu po uzyskaniu zgody właściciela terenu Gmi-
ny Miejskiej Legionowo.

Irena Bogucka
Prezes Zarządu

Przyszła pora Przyszła pora 
na Chabiorana Chabiora
Zmotywowani podpisaniem umowy z nowym, tytularnym sponso-
rem klubu, piłkarze ręczni KPR-u Legionowo uporali się w miniony 
weekend na wyjeździe ze Śląskiem Wrocław Handball. Nie był to 
jednak dla nich przysłowiowy spacerek i końcowy triumf szczy-
piorniści z Mazowsza musieli solidnie wybiegać.
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RELACJE/ZAPOWIEDZI

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
28.04, godz. 18.00
„Do tanga trzeba dwojga” – widowisko muzyczne w wykona-
niu zespołu seniorów Na Luzie. Wstęp wolny. Zapisy w sekre-
tariacie Centrum Kultury i Czytelnictwa.   

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
29.04, godz. 9.00
Szycio-kawiarnia, czyli warsztaty krawieckie. Zapisy oraz 
rezerwacja maszyn w sekretariacie Centrum Kultury i Czy-
telnictwa w Serocku. 

SEROCK molo, 29.04, godz. 11.00
Inauguracja rejsów pasażerskich po Jeziorze Zegrzyńskim. 
Rejsy w dniach 29.04-03.05: przeprawa rowerowa na Bugu                                                                                                                               
i Narwi do Arciechowa w godz. 11.00-16.00; rejsy spacerowym 
statkiem Albatros, godz. 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. Więcej 
informacji oraz rezerwacje na www.jeziorozegrzynskie.info. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
29.04, godz. 10.00
Teatr Młodego Widza – spektakl pt. „Przygody lisa i gąski Do-
rotki” w wykonaniu teatru Złoty Dukat. Wstęp wolny. Zapisy 
w sekretariacie Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku.

ZEGRZE zbiórka przy skate parku 
przy ul. Groszkowskiego, 29.04, godz. 12.00
Wiosenne spacery historyczne – „Zabytki Zegrza”, oprowa-
dza Mirosław Pakuła. Zwiedzanie potrwa około trzech godzin. 

SEROCK zbiórka przy Izbie Pamięci, 30.04, godz. 15.00 
Wiosenne spacery historyczne – „Serock – Farna, Rybaki, 
Radzymińska, Wyzwolenia”, oprowadza Bartłomiej Błachnio. 
Zwiedzanie potrwa około półtorej godziny. 

LEGIONOWO parking przy Arenie Legionowo, 
3.05, od godz. 14.00
Legionowska Majówka z Gwiazdami. Na scenie ustawionej 
przy Arenie Legionowo zobaczymy m.in. Zespół Szachraj, 
Ramalafi z Filipem Gűntzelem na czele, Joannę Turkot z cha-
rytatywną zumbą i Teatr Kultureska ze spektaklem dla dzieci. 
Standardowo pojawią się też dmuchańce, stoiska gastrono-
miczne i wiele innych atrakcji. Gwiazdami imprezy będą nato-
miast Monika Lewczuk i Cleo. Szczegółowy plan wydarzenia: 
14:00 rozpoczęcie pikniku; 14:15 spektakl pt. „Bukiet Talen-
tów”; 15:20 Belcanto; 15:40 Szachraj; 16:20 Zumba z Joanną 
Turkot; 17:30 Ramalafi; 19:00 Monika Lewczuk; 20:00 gwiaz-
da wieczoru – Cleo.  

Do konkursu – wspartego fi-
nansowo przez Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodo-
wego, w ramach realizacji 
Narodowego Programu Roz-

woju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 – zgłoszono 14 
projektów, spośród których 
komisja wyłoniła 9 zwycięz-
ców. Na wszystkie inicjatywy 

przeznaczono 30 tys. zł i będą 
one realizowane w bibliote-
ce do 30 września br. Udział 
w spotkaniach i warsztatach 
będzie bezpłatny. Wśród wy-
branych inicjatyw znalazło się 
zarówno coś dla miłośników 

rozrywek intelektualnych, jak 
i manualnych, wspierających 
integrację mieszkańców. Tak 
więc uczestnicy będą mogli 
wziąć udział w wydarzeniach 
dotyczących literatury, tj. spo-
tkaniach autorskich ze zna-

nymi reportażystami, warsz-
tatach pisarskich i na temat 
bajek i baśni japońskich, lecz 
także w imprezach z nauką                    
i techniką w rolach głównych, 
takich jak spotkanie z astro-
nomią czy nauka druku 3D. 
Przewidziano też propozycję 
dla osób pragnących nauczyć 
się szycia na maszynie oraz 
tworzenia makram. 

Coś dla siebie znajdą i dorośli, 
i całe rodziny. Te ostatnie będą 
mogły wziąć udział np. w warsz-
tatach sensorycznych dla malu-
chów, warsztatach dotyczących 
kultury japońskiej i origami,                                                                     
a także rodzinnych spotka-

niach przy grach planszowych. 
– Bardzo nas cieszy, że do kon-
kursu zgłoszono tak wiele po-
mysłów – mówi Ewa Kobyliń-
ska, koordynatorka projektu 
„Biblioteka – dom inicjatyw”,                                              
w ramach którego organizo-
wany był nabór wniosków.                                   
– Choć początkowo zakładali-
śmy realizację od dwóch do pię-
ciu inicjatyw, ostatecznie wy-
braliśmy ich dziewięć. Są one 
tak różnorodne, że jesteśmy 
przekonani, że każdy znajdzie 
coś dla siebie, a wszystkie one 
pozytywnie wpłyną na integra-
cję mieszkańców miasta i po-
głębią ich relację z biblioteką. 

RM

Bombowo jak w Bombaju!Bombowo jak w Bombaju!
Można różne kultury poznawać w Poczytalni dzięki książkom, można też w bardziej bezpośredni, 
bez wątpienia przyjemniejszy sposób. Choćby taki jak ten zaproponowany przez Kasię Mikutowicz, 
która postanowiła przybliżyć legionowiankom i legionowianom „Indyjskie rytuały zdrowego życia”.                        
Po czym zrobiła to z rozmachem, jakiego nie powstydziłaby się nawet bollywodzka kinematografia. 
Ale tak to już bywa, kiedy robi się coś z pasją.

– Zawsze chciałam poje-
chać do Indii, zawsze było 
to moim marzeniem, ale ni-
gdy nie było czasu: praca, 
dzieci i inne obowiązki. Dwa 
lata temu skończyłam kurs                                                                                   
w Warszawie i zostałam in-
struktorką jogi, miałam prze-
rwę, w pracy skończył mi się 
projekt i stwierdziłam, że to 
jest najlepszy moment. Albo 
teraz, albo nigdy! – opowia-
da Kasia Mikutowicz, instruk-
torka jogi i terapii dźwiękiem. 
Upragniony wyjazd pozwolił 
jej zwiedzić ten ogromny kraj, 
ale też jeszcze bardziej zgłębić 
tajniki jogi. I o tym wszystkim, 
wraz z poznaną w Bombaju ko-
leżanką, Martą Pilecką, w mar-
cu bywalcom Poczytalni opo-
wiedziała. – Chciałam pokazać 
kobietom i w ogóle ludziom                                                                                  
z Legionowa, jak wygląda 
dzień jogina, dzień mieszkańca 

Indii. Mówiłam głównie o me-
todach oddychania, o kriyes, 
czyli metodach oczyszczania, 
pokazywałam też pozycje asa-
ny, takie specjalnie dla kobiet.

Zaczynając od wyjaśnienia, 
czym w ogóle jest joga, in-
struktorki opowiedziały też                     
i przybliżyły tajniki medytacji 
oraz relaksacji przy dźwiękach 
Nada Yoga. Pokazały, w jaki 
sposób można wykonać sobie 
masaż twarzy, a także zachę-
cały do pozytywnego myśle-
nia i bycia wdzięcznym za to, 
co wydarzyło się w ciągu dnia. 
Podkreśliły również, jak ważne 
może być właściwe podejście 
do naszych codziennych „rytu-
ałów”. – I to dotyczy nie tylko 
posiłków, nie tylko naszych za-
jęć domowych, ale także pra-
cy, relaksu, naszych zaintere-
sowań. (…) Możemy zacząć 

nasz poranek od asan, od me-
dytacji, od kriyes, od spaceru 
czy przebywania na świeżym 
powietrzu. Bardzo istotne jest 
również to, żeby każdy posiłek, 
który spożywamy w ciągu dnia, 
miał swoją określoną godzinę.                                                                        
I co jest jeszcze bardzo istot-
ne, to wykonywanie każdej 
czynności z uwagą, tu i teraz. 
A więc nie myślimy, co będzie 
za pięć minut, tylko jesteśmy                                                         
w tym momencie, w którym się 
właśnie znajdujemy – radziła                                                                               
w trakcie pokazu Marta Pilecka. 

Korzystając z okazji, goście Po-
czytalni mieli szansę poznać 

terapeutyczne zastosowanie 
częstotliwości dźwięku dla cia-
ła i umysłu. Dźwięku mające-
go doprowadzić je do stanu 
harmonii i dobrego zdrowia.                                                   

A ponieważ olbrzymi wpływ ma 
na nie także dieta, na poświęco-
nym Indiom wieczorze nie za-
brakło typowych dla tego kraju 
smaków. Zgodnie z oryginalny-
mi przepisami przygotowała je 
załoga baru mlecznego „Gruba 
Kaśka”. – Był chai, była herba-
ta indyjska z imbirem, według 
przepisów zdobytych od moich 
koleżanek Hindusek. Było też 
kilka potraw kuchni indyjskiej. 
Z tego, co widzę, miski są puste, 
więc chyba wszystkim smako-
wały – śmieje się pani Kasia.                                                                      
A skoro tak, zaostrzyły one ape-
tyt na więcej okazji do regular-
nego poznawania w Legionowie 
hinduskiej kuchni, zwyczajów 
oraz tamtejszego stylu życia. 
Co też Kasia Mikutowicz, we 
współpracy z Poczytalnią, nie-
dawno zaczęła właśnie czynić. 
Zachęcając rodaków do bra-
nia przykładu z mentalności 
mieszkańców najludniejszego 
kraju świata. – Taki totalny luz, 
zero stresu, czego tak napraw-
dę nam bardzo brakuje. Te dzi-
siejsze zajęcia spowodowały, że 
większość uczestników świetnie 
się zrelaksowała, odstresowała. 
I to też jest tam bardzo fajne, że 
życie toczy się na większym lu-
zie – dodaje instruktorka. Komu 
jak komu, ale spiętym ponad 
miarę Polakom bardzo by się 
on na co dzień przydał. 

Waldek Siwczyński

30 na 930 na 9
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Legionowie rozstrzy-
gnęła właśnie konkurs na inicjatywy oddolne, 
zorganizowany w ramach projektu „Biblioteka 
– dom inicjatyw”, a dofinansowany z programu 
BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Spo-
łeczność | Kooperacja | Oddolność.


